VERIFICACION DE REQUISITOS DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO (ESAL) PARA PARTICIPAR EN

LA REUNION DE ELECCION DE CANDIATOS HABILITADOS, ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
CDMB, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION N°0862 DE 31 DE AGOSTO

LISTADO DE ESAL INSCRITAS

DE 2023 PROFERIDA POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE.

LISTADO ESAL OBJETO DE VERIFICACION

No.

NOMBRE

NIT REPRESENTANTE LEGAL
MONICA  MARIA  PEDRAZA
COPPORACION ECOLOGICA PLANTULAS BERMUDEZ
' | MEDICINALES “COEPLAN® NO REPORTADO

C.C. 28.045.100

JOSE IGNACIO GARCIA GUERRERO

2 | GRUPO AMBIENTAL MANTO VERDE 1
C.C. 5.604.043
. |FUNDKCION  TEWPO DE | oo, | ANAFRANCISCRGIRGAESTERR
“FUNDIAMAR® 451.881-
C.C. 63.487.484
MARIO CABALLERO NORIEGA
4 | EL ANDINO CALIFORNIANO “ASOANCAL” |  900231200-2
C.C. 5670168
COMITE PARA LA DEFENSA DEL RO ELIZABETH PABON ORDONEZ
5 | MANCO Y DESARROLLO DE LA VEREDA | 9004020104
SAN ISIDRO “COMANCODESA” C.C. 63324336
ASOCIACION  DE__ PRODUCTORES LUIS ANTONIO JEREZ DELGADO
6 | AGROINDUSTRIALES DE SAN ISIDRO DEL |  900480871-1
MUNINCIPIO DE PIEDECUESTA “ACOSAN® C.C. 91.348.673
JUAN CARLOS ALEMAN MOGENES
7 | CORPORACION ITZEA 804016039-3
C.C. 91429729
5 | COOPERATVA ECOLOGICA DE LA| oo | HERVAN RAMIREZ RAMIREZ
JUVENTUD “ECOJOVEN” C..C 91213557
JAVIER RAUL PEREZ LANDINEZ
9 | FUNDACION REGION SIGLO XX 804007393-8
C.C. 91259223
ASOCIACION DE  USUARIOS  DEL ,
1o | ACUEDUCTO Y DEL ALCANTARILLADO DE | g0\, o | JOSE FERNANDO MORENOROUAS
ALGUNAS VEREDAS DE CHARTA. TONA Y —
BUCARAMANGA “ACUEDUCTO TOCHABL” £.91.297.
{1 | COOPERATIVA  AGRICOLA  DE| gooorocr HERALDO MEDINA CARDENAS
DESARROLLO RURAL ARNANIA LIMITADA o0 91250560
COOPERATIVA AGRICOLA INTERVEREDAL HENRY LAGUADO CASTELLANOS
12| TONA LIMITIDA ‘COINTO? 8000996924
C.C. 91237985
ASOCIACION MUNICIPAL DE USUARIOS EUGENIO ALVAREZ TOLOZA
13 | CAMPESINOS DE CALIFORNIA “ANUC |  900065184-0
CALIFORNIA” C.C. 19457005
CORPORACION ~ DE  SISTEMAS
.4 | TECNOLOGICOS Y MODELOS | giyoioea ERASMO MARTINEZ PEREZ
AMBIENTALES SOSTENIBLES P
“CORPOSISTEMAS” .




ASOCIACION ~ AGROAMBIENTAL  DE

ERASMO MARTINEZ PEREZ

15 | NATURALISTAS DEL DESARROLLO RURAL | 8040038307
INTEGRAL SOSTENIBLE “ASOANDRIS’ C.C. 91235881
CORPORACION DE EMPRESARIOS DE LA
g‘%g&*ég URISTICA DE SOTS%E?RTE 36 MARIA EUGENIA BLANCO ESTERAN
16 URBAR | g014048102
NATURALMENTE  ENCANTADOR  “3§ 0.0, 28443631
EMOCIONES SANTURBAN C.
NATURALMENTE ENCANTADOR®
FUNDACION PARA LA INTEGRACION
REGIONAL  DE  MUNICIPIOS Y HOLMES VALBUENA GARCIA
17 | ESTAMENTOS SOCIALES Y| 9011104257
COMUNITARIOS DE SANTURBAN “FIRMES C.C. 5604018
SANTURBAN®
ASOCIACION DE  PRODUCTORES v DORALBA SANTOS RINGON
18 | PROFESIONALES AGROPECUARIOS DE |  900794808-5
SANTURBAN “ASOSANTURBAN" C.C. 36586881
19 | CARPETA POSTULADO POSTULADO | POSTULADO
ASOCIACION  DE  CULTIVADORES é%%%fGUEZLEONARDO RUEDA
20 | AGROAMBIENTALES DE  SANTANDER |  900987544.5
ASOCUASAN C.C 1095920995
ASOCIACION DE CULTIVADORES DE
21 | TABACO Y PEQUEROS PRODUCTORES | oo | ANBALBARRERA CADENA
AGROPECUARIOS DE PIEDECUESTA - o6 13921550
SANTANDER “ACULTAPIE” C.
CORPORACION _ AGROAMBIENTAL DE ERASMO MARTINEZ PEREZ
22 | BIOTECNOLOGIAS SOSTENIBLES | 900740901-0
“CAMBIOS” C.C. 91235881
ASOCIACION  ECOLOGICA  BASES WILSON JAVIER OVIEDO ARAQUE
23 | o odACIOR 804011755-6
C.C. 91289205
ASOCIACION TURISTICA PESQUERA v ISBELIA MEJIA BONILLA
24 | AGROPECUARIA DE LA VEREDA DE MARTA | 90075889620
“ASTUPESMAR’ C.C. 37837179
FUNDACION PARA LA ORIENTACION DE fmﬁg'ﬂ‘ DEL PILAR ~ LARROTA
25 | RECURSOS EN PRO DE LABIODIVERSIDAD | 900678037-7
Y ESPECIE HUMANA ‘FUNDACION ORBE . 63310122
FEDERACION COLOMBIANA DE ONGS gﬁg‘é\gﬂ ALBERTO  MOGOLLON
26 | AMBENTALES CAPITULO SANTANDER |  804016950-9
FEAMBIENTALSANTANDER C.C. 1098776057
CERARDO DE JESUS VALENCIA
.| MONSALVE
27 | FUNDACION ECOLOGICA BAYKAL 804010153-8
C.C. 19294748
26 | FUNDACION ESCUELA ECOLOGICA DEL | oo oo HELKIN CHAPARRO GARNICA
NORORIENTE “ECONOR C.C. 13645510
COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAIO HUGO JOSUE HERNANDEZ PINZON
29 | ASOCIADO  LIMITADA  “ASOSORAR |  800162721-9
LIMITADA” C.C. 91216198
CORPORACION DEL SERVICIO DEL
ACUADUCTO DE LA VEREDA AGUABLANGA DAVID VARGAS ALVAREZ
30 | MUNICIPIO  DE  FLORIDABLANGA | 000242900-7
DEPARTAMENTO  DE  SANTANDER C.C. 91478929
“CORPOAGUAS"
2
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31

COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES

DAVID VARGAS ALVAREZ

b > | 800189270-6
AGUABLANCA LTDA ‘COOSEMAGUA LTDA 0. 9178900
CORPORACION PARA EL DESARROLLO HUBER DELGADO PABON
32 | AMBIENTAL Y DE LA INFRAESTRUCTURA |  804013617.7
“CORDAIN’ C.C, 91242344
BEATRIZ ELENA MOJICA FIGUEROA
33 | FUNDACION ASOBIO 900358143-7
C.C. 37.512.558
FERNANDO OSMA VILLAMIZAR
34 | GRUPO ECOLOGICO EL COLIBRI“GRECOL” | 804010307-5
C.C. 91215027
35 | ASOCIACION DE RECICLADORES DE| oo MARIA SMITH GIL OSMA
FLORIDABLANCA “ASOREFLOR .. 63355413
CORPORACION PROYECTOS, DANIEL ROJAS ROJAS
36 | CONSULTORIA Y  CONTRUCCION | 900192750-3
“PROCON’ C.C. 5628760
ASOCIACION  AMBIENTALISTA  MADRE JOSE DAVID AVILA ZARATE
M. C.C. 1098699943
JEYNER  ANTONIO  ROUAS
38 | CORPORACION GAIA “GAIACOL” 8040088808 | VILLAMIZAR
C.C 91235404
IVONNE CONSUELO GONZALEZ
ASOCIACION DE MINEROS Y JOYEROS DE JACOME
39 | VETAS “ASOMINEROS VETAS® 800207618-3
0.C. 63356662
s |ASOCIACION DE HILANDERIAS DEL| oo ROSA MARIA GALVIS RODRIGUEZ
MUNICIPIO DE VETAS “ASHIVE C.C. 28048955
41 | COOPERATIVA  INTEGRAL  AGRICOLA | oo oo JOSE DOLORES DUARTE
PANTANOS LTDA “COAGROPANTANOS R
COOPERATIVA DE TRABAIO ASOCIADO ALARIO DIAZ SUAREZ
4 |L0S  FUNDADORES  CARAGUA |  800178684-7
“COOFUNDADORESCTA’ C.C. 13849656
ASOCIACION DE GESTORES PARA EL FABIO CALDERON MOLINA
43 | DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE |  804006776.0
“AGEDIS’ C.C. 91250119 ~
44 | COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES | g0 oo CLAUDIO BOHORQUEZ PENARANDA
VEL-LAPASS LIMITADA S0 13540111
COOPERATIVA — CAMPENSINA  DE SEBASTIAN GARCIA OCHOA
45 | DESARROLLO INTEGRAL VEGAS DEL | 8001641462
QUEMADO LTDA C.C. 5628697
COOPERATIVA DE PRODUGCTORES Vv JOSE VAN JEREZ LANDAZABAL
46 | AHORRADORES ~ GUARUMAL  LTDA |  800091912-3
“COOPROAGRUMAL LTDA " C.C.5777887
COOPERATIVA AGROCAMPESINA OMAIRA JEREZ GUTIERREZ
a7 | SOOFERATIVA 800177735.7
C.C. 28452556
3
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VERIFICACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS DE LAS ESAL INSCRITAS

ESAL N°1

NOMBRE: CORPORACION ECOLOGIA PLANTULAS MEDICINALES “COEPLAN”
NIT: NO REPORTADO

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicién no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios, En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

NO CUMPLE

Estado No renovado-
Ultima  renovacién
septiembre 2019.

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccién de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

No aportd evidencias

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucién publica o
privada beneficiaria.

RESULTADO

NO CUMPLE

VR



ESAL N°2
NOMBRE: GRUPO AMBIENTAL MANTO VERDE

NIT: 1
REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)
Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccién de la CDMB.
Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres Fgllig dg nzxzsc‘igcmg:
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del g’e cucion  de  las
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gitimos NO CUMPLE aJctivi dades
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma uedando ' con 8
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades g L
deberan equivaler a minimo doce (12) meses meses de experiencia
) certificada.
4 Cgrtiﬂcacién de; e'xperiencia emitida por la institucion pablica o CUMPLE
privada beneficiaria.
RESULTADO




ESAL N°3

NOMBRE: FUNDACION TIEMPO DE AMAR “FUNDIAMAR”
NIT: 900451881-1 :

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB,

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucién pablica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO




ESAL N°4

NOMBRE: EL ANDINO CALIFORNIANO - “ASOANCAL”
NIT: 900231200-2

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, €l cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folios 7 no certifican
cumplimiento a
cabalidad y no
especifica  periodo
exacto de ejecucion
de las actividades,

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucién publica o
privada beneficiaria.

RESULTADO

CUMPLE




ESAL N°5

NOMBRE: COMITE PARA LA DEFENSA DEL Ri0 MANCO Y DESARROLLO DE LA VEREDA SAN ISIDRO-
“COMANCODESA”

NIT: 900402010-4

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion pablica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO




ESAL N°6

NOMBRE: ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES DE SAN ISIDRO DE PIEDECUESTA-
“ECOSAN”

NIT: 9004808711

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberén equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

R AT MRS A e
i 0
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ESAL N°7

NOMBRE: CORPORACION ITZEA
NIT: 804016039-3

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la insfitucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

10

9%



ESAL N°8

NOMBRE: COPERATIVA ECOLOGICA DE LA JUVENTUD - ECOJOVEN

NIT: 804001630-1

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una

antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4 Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADC

11




ESAL N°9

NOMBRE: FUNDACION REGION SIGLO XXI
NIT: 804007393-8

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

12

2



ESAL N°10

NOMBRE: ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE ALGUNAS VEREDAS DE
TONA, CHARTA Y BUCARAMANGA- “ACUEDUCTO TOCHARBU”
NIT: 901171474-9

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en Ia jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Glitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

13




ESAL N°11

NOMBRE:COOERATIVA AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL ARNANIA LTDA
NIT: 800104258-2

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area

de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los

2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB,

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gitimos CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma

de los tiempos de ejecucién de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
4 privada beneficiaria. CUMPLE

RESULTADO ~ HABILITADO

14



ESAL N°12

NOMBRE: COPERATIVA AGRICOLA INTERVEREDAL TONA LTDA- “COINTO”
NIT: 800099692-4

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En C4mara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccién de la COMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Glitimos
tres (3) afios previos a la publicacién de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

16

=



ESAL N°13

NOMBRE: ASOCIACION MUNICIPAL DE USUARIOS CAMPESINOS DE CALIFORNIA - “ANUC CALIFORNIA”

NIT: 900065184-0

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

Los datos con que
cuentan las

certificaciones no
NO CUMPLE permiten  determinar
el cumplimiento de los
12 meses.

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

16



ESAL N°14

NOMBRE: CORPORACION DE SISTEMAS TECNOLOGICOS Y MODELOS AMBIENTALES SOSTENIBLES-
“CORPOSISTEMAS”

NIT: 804012880-3

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afos. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

17



ESAL N°15

NOMBRE: ASOCIACION AGROAMBIENTAL DE NATURALISTAS DEL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE-
“ASOANDRIS

NIT: 804003830-7

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no

1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del &rea
de jurisdiccion de la CDMB)
Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en Ia CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.
Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses. -

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
) privada beneficiaria. CUMPLE

RESULTADO b | HKBILITADO |
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ESAL N°16

NOMBRE: CORPORACION DE EMPRESARIOS DE LA INDUSTRIA TURISTICA DE SOTONORTE 36 EMOCIONES

SANTURBAN NATURALMENTE ENCANTADOR “36 EMOCIONES SANTURBAN NATURALMENTE
ENCANTADOR

NIT:901404810-2

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legal de expedicién no

1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE

antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area

de jurisdiccion de la COMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los

2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE

jurisdiccion de la CDMB.

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres

(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del

3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma

de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades

deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

4 Cgrtiﬂcacion QE; e'xpen'encia emitida por la institucion publica o CUMPLE
privada beneficiaria.

RESULTADO ~ HABILITADO
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ESAL N°17

NOMBRE: FUNDACIPON PARA LA INTEGRACION REGIONAL DE MUNICIPIOS Y ESTAMENTOS SOCIALES Y
COMUITARIOS DE SANTURBAN - “FIRMES SANTURBAN”
NIT: 901110425-7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccién de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB,

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

"HABILIDATO

20



ESAL N°18

NOMBRE: ASOQIACION DE PRODUCTORES Y PROFESIONALES AGROPECUARIOS DE SANTURBAN-
ASOSANTURBAN

NIT: 900794808-5

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigiiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB,

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

21



ESAL N°19
NOMBRE:

NIT:

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigtiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del 4rea
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la protéccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

RESULTADO

NO APLICA
CORRESPONDE A DOCUMENTACION DE
POSTULADO

22
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ESAL N°20

NOMBRE: ASOCIACION DE CULTIVADORES AGROAMBIENTALES DE SANTANDER - ASOCUASAN
NIT: 900987544-5

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccién de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

23



ESAL N°21

NOMBRE: ASOCIACION DE CULTIVADORES DE TABACO Y PEQUENOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS
DE PIEDECUESTA SANTANDER - ACULTAPIE
NIT: 804017933-8

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area

de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma

de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
4 privada beneficiaria. CUMPLE,

RESULTADO b * HABILITADO s
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ESAL N°22

NOMBRE: CORPORACION AGROAMBIENTAL DE BIOTECNOLOGIAS SOSTENIBLES - “CAMBIOS”
NIT: 900740901-0

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afos. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

~ HABILITADO

25



ESAL N°23

NOMBRE: ASOCIACION ECOLOGIA BASES AMBIENTALES -
NIT: 804011755-6

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del rea
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

____ HABILITADO
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ESAL N°24

NOMBRE: ASOCIACION TURISTICA PESQUERA Y AGROPECUARIA DE LA VEREDA DE MARTA-
ASTUPESMAR

NIT: 900758896-0

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Ultimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

___ HABILITADO
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ESAL N°25

NOMBRE: FUNDACION PARA LA ORIENTACION DE RECURSOS EN PRO DE LA BIODIVERSIDAD Y ESPECIE
HUMANA - “ORBE”

NIT: 800678037-7

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)
Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.
Folio 10, 11 y 12 no
Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres g:;f]mgen e:)t(:téﬁcer 32
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del gje cﬁ ol
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos S i
3 tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma NO CUMPLE /?gmonzlénente felsézltlg
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades localizacion pde la
deberan equivaler a minimo doce (12) meses. siecucion  de  las
actividades
4 Ce_zrtlﬂcamén q§ experiencia emitida por la institucién publica o CUMPLE
privada beneficiaria.
RESULTADO

28




ESAL N°26

NOMBRE: FEDERACION COLOMBIANA DE ONGS AMBIENTALES CAPITULO SANTANDER- FEAMBIENTAL
SANTANDER”

NIT: 804016950-9

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Cémara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

__ HABILITADO
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ESAL N°27

NOMBRE: FUNDACION ECOLOGICA BAYKAL
NIT: 804010153-8

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
1 | Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no

superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

2 | Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los

recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.

3 | Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres En folio 6 no cumple
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del con el requisito literal
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gitimos NO CUMPLE G del articulo 6 de la
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma resoluciéon No 862 de
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades 2023.

deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

4 | Certificacion de experiencia emitida por la institucién piblica o CUMPLE
privada beneficiaria.
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ESAL N°28

NOMBRE: FUNDACION ESCUELA ECOLOGICA DEL NORORIENTE-“ECONOR”
NIT: 8040111731

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigtiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarroliarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

31




ESAL N°29

NOMBRE: COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJO ASOCIADO LIMITADA- ASESORAR LIMITADA

NIT: 800162721-9

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigiiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

En los folios 15 al 18
la certificacion no
establece de manera
NO CUMPLE exacta el tiempo de
gjecucion de las
actividades

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

32
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ESAL N°30

NOMBRE: CORPORACION DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA VEREDA AGUABLANCA MUNICIPIO DE
FLORIDABLANCA DEPARTAMENTO DE SANTANDER- “CORPOAGUAS”
NIT: 900242900-7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion péblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°31

NOMBRE: COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES AGUABLANCA LTDA- “COOPSEMAGUA”
NIT: 800189270-6

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigiiedad de al menos 3 afios. En Céamara de comercio del 4rea
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en Ia
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

| HABILITADO
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ESAL N°32

NOMBRE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL Y DE LA INFRAESTRUCTURA ~ “CODAIN”
NIT: 8040136177

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccién de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberén equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

~ wABLTADO
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ESAL N°33

NOMBRE: FUNDACION ASOBIO
NIT: 900358143-7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la COMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los tlitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°34

NOMBRE: GRUPO ECOLOGICO EL COLIBRI- “GRECOL”
NIT: 804010307-5

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legai de expedicion no
4 | Superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
" | antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area e
de jurisdiccién de la CDMB)
Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccién de la CDMB.
Adjunta acta de
terminacion de
contrato con alcaldia
Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres de Lebrija, pero
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del cuenta con firma,
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos NO CUMPLE adicionalmente  no
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma cuenta con
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades actividades
deberan equivaier a minimo doce (12) meses.
No aporta
certificaciones de tipo
ambiental
Certificacion de experiencia emitida por la institucién plblica o
. rivada beneficiaria. NO CUMPLE
RESULTADOQ
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ESAL N°35

NOMBRE: ASOCIACION DE RECICLADORES DE FLORIDABLANCA- ASOREFLOR
NIT: 900390925-4

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Cémara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folio 7 no certifica a
cabalidad el
cumplimiento de las
actividades.

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°36

NOMBRE: CORPORACION PROYECTOS, CONSULTARIA Y CONSTRUCCION- “PROCON”

NIT: 900192750-3

REQUISITO VERIFICACION OBSERVACION
Certificado de existencia y representacion legai de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)
Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.
Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del Las  certificaciones
3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos NO CUMPLE presentan
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma incongistencia en
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades tiempo y nit.
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.
Folio 12 al 14 no
corresponde a un
nlmero de Nit valido
o i, ” TR S de la empresa que
Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o ;
4 privada beneficiaria. NO CUMPLE certifica.
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Falio 12 se expide con
fecha anterior al
tiempo certificado.
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ESAL N°37

NOMBRE: ASOCIACION AMBIENTALISTA MADRE TIERRA - “AM.T.”
NIT: 900455112-4

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION

Ceriificado de existencia y representacion legal de expedicion no
4 | Superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE
" | antigiiedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area C T
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los

2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres

(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccién del

3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los Glitimos CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma

de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades

deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

4 Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o

privada beneficiaria. _ CUMPLE _

RESULTADO
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ESAL N°38

NOMBRE: CORPORACION GAIA - “GAIACOL”
NIT: 804008880-8

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Glitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion publica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°39

NOMBRE: ASOCIACION DE MINEROS Y JOYEROS DE VETAS - ASOMINEROS VETAS”

NIT: 800207618-3

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimos
tres (3) afos previos a la publicacién de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folo 11 y 12 no
establece
cumplimiento a
cabalidad y
satisfaccion de las
actividades.

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

RESULTADO
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CUMPLE




ESAL N° 40

NOMBRE: ASOCIACION DE HILANDERIAS DEL MUNICIPIO DE VETAS- “ACHIVE”
NIT: 900003964-3

REQUISITO VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
1 superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una CUMPLE

antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area e
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
2 | recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la CUMPLE
jurisdiccion de la CDMB.

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres

(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del

3 ambiente y los recursos naturales renovables durante los (ltimes CUMPLE
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma

de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades

deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

Certificacion de experiencia emitida por ia institucion publica o
# privada beneficiaria. NO CUMPLE

RESULTADO
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Folio 10 no cumple
especificaciones de la
resolucion 862 de
2023, Toda vez que
no presenta datos de
contacto.




ESAL N° 41

NOMBRE: COPERATIVA INTEGRAL AGRICOLA PANTANOS LTDA- “COAGROPANTANOS”
NIT: 8001058927

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales rencvables durante los Gitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Falio 8 y 9 no da
certificacion a
cabalidad del
cumplimiento de las
actividades 0
proyectos.

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

RESULTADO

44

CUMPLE

2K



ESAL N°42

NOMBRE: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO LOS FUNDADORES CARAGUA ~ “COOFUNDADORES
CTA”

NIT: 800178664-7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del drea
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los (itimos
tres (3) afos previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folio 9 y 10 no
certifica a cabalidad el
cumplimiento a
satisfaccion de las
actividades

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion pblica o
privada beneficiari

RESULTADO

45

CUMPLE




ESAL N° 43

NOMBRE: ASOCIACION DE GESTORES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE - AGEDIS
NIT: 804006776-0

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccién de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

CUMPLE

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO

~ HABILITADO
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ESAL N°44

NOMBRE: COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES - “VEL LAPASS LIMITADA”
NIT: 800127335-0

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion iegai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Glimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folio 8 y 9 no se
certifica el
cumplimiento a
cabalidad

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

U wenei

RESULTADO

47

CUMPLE




ESAL N°45

NOMBRE: COOPERATIVA CAMPESINA DE DESARROLLO INTEGRAL VEGAS DEL QUEMADO LTDA.

NIT: 800164146-2

REQUISITO

VERIFICACION OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legai de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En C4mara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB. '

CUMPLE

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recurses naturales renovables durante los {ilimos
tres (3) afios previos a la publicacién de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler @ minimo doce (12) meses.

Folios 10 y 11 no

certifican
NO CUMPLE cumplimiento a

cabalidad

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion piblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°46

NOMBRE: COOPERATIVA DE PRODUCTORES Y AHORRADORES GUARUMAL LTDA —

“COOPROAGRUMAL?”,
NIT: 800091912-3

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En C4mara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gltimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folios 9 y 10 no
certifican
cumplimiento a
cabalidad.

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion plblica o
privada beneficiaria.

CUMPLE

RESULTADO
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ESAL N°47

NOMBRE: COOPERATIVA AGROCAMPESINA CARAGUA LTDA
NIT: 800177735-7

REQUISITO

VERIFICACION

OBSERVACION

Certificado de existencia y representacion legal de expedicion no
superior a 3 meses que certifique el registro mercantil con una
antigliedad de al menos 3 afios. En Camara de comercio del area
de jurisdiccion de la CDMB)

CUMPLE

Tener como objeto principal la proteccion del ambiente y los
recursos naturales renovables, el cual debe desarrollarse en la
jurisdiccion de la CDMB.

CUMPLE

Haber ejecutado en la jurisdiccion de la CDMB un minimo de tres
(3) proyectos y/o actividades relacionadas con la proteccion del
ambiente y los recursos naturales renovables durante los Gitimos
tres (3) afios previos a la publicacion de la convocatoria. La suma
de los tiempos de ejecucion de estos proyectos y actividades
deberan equivaler a minimo doce (12) meses.

NO CUMPLE

Folios 9 y 10 no
certifican
cumplimiento a
cabalidad

4

Certificacion de experiencia emitida por la institucion ptblica o
privada beneficiaria.

RESULTADO
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CUMPLE




RESULTADOS CONSOLIDADO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

‘CORPOAGUAS”

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES , b
) BB L S s e s R D ESTADO
1__ | COPPORACION ECOLOGICA PLANTULAS MEDICINALES “COEPLAN" NO HABILITADO
2| GRUPO AMBIENTAL MANTO VERDE NO HABILITADO
3| FUNDACION TIEMPO DE AMAR "FUNDIANAR” HABILITADA
4 | EL ANDINO CALIFORNIANO “ASOANCAL’ NO HABILITADO
5 | COMITE PARA LA DEFENSA DEL RIO MANCO Y DESARROLLO DE LA VEREDA ABILITADG
SAN ISIDRO “COMANCODESA”
6 | ASOCICION DE PRODUCTORES AGROINDUSTRIALES DE SAN I8RO DEL | o —
MUNINCIPIO DE PIEDECUESTA “ACOSAN’
7 | CORPORACION ITZEA HABILITADA
8 | COOPERATIVA ECOLOGICA DE LA JUVENTUD ‘ECOJOVEN" HABILITADO
9 | FUNDACION REGION SIGLO XX HABILITADO
ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO Y DEL ALCANTARILLADG DE
10 | ALGUNAS VEREDAS DE CHARTA, TONA Y BUCARAMANGA “ACUEDUCTO |  HABILITADA
TOCHABU”
11| COOPERATIVA AGRICOLA DE DESARROLLO RURAL ARNANIA LIVIT ADA HABILITADA
12| COOPERATIVA AGRICOLA INTERVEREDAL TONA LIMITIDA “COINTO" HABILITADA
- éiﬁﬁ@%?ﬂ MUNICIPAL DE USUARIOS CAMPESINOS DE CALFORNA ANUC | o {amiLITadg
14 | CORPORACION DE SISTEMAS TECNOLOGICOS Y MODELOS AVBENTALES | - —
SOSTENIBLES CORPOSISTEMAS”
15 | ASOCIACION AGROAMBIENTAL DE NATURALISTAS DEL DESARROLLORURAL | oo —
INTEGRAL SOSTENIBLE “ASOANDRIS”
CORPORACION DE EMPRESARIOS DE LA INDUSTRIA TURISTICA DE SOTO
16 | NORTE 36 EMOCIONES SANTURBAN NATURALMENTE ENCANTADOR “36 |  HABILITADA
EMOCIONES SANTURBAN NATURALMENTE ENCANTADOR”
FUNDACION PARA LA INTEGRACION REGIONAL DE MUNICIPIOS v
17 | ESTAMENTOS SOCIALES Y COMUNITARIOS DE SANTURBAN ‘FIRMES |  HABILITADA
SANTURBAN”
1 | ASOCIACION DE PRODUCTORES Y PROFESIONALES AGROPECUARIOS DE | o
SANTURBAN “ASOSANTURBAN®
19 | CARPETA POSTULADO N/A
ASOCIACION DE CULTIVADORES AGROAMBIENTALES DE SANTANDER
- bt HABILITADA
21| ASOCIACION DE GULTIVADORES DE TABACO Y PEQUENOS PRODUCTORES | . —
AGROPECUARIOS DE PIEDECUESTA ~ SANTANDER “ACULTARIE”
= E:C%PB?(F;SQON AGROAVBIENTAL DE BIOTECNOLOGIAS SOSTENBLES | . —
23| ASOCIACION ECOLOGICA BASES AMBIENTALES HABILITADA
24 | ASOCIACION TURISTICA PESQUERA Y AGROPECUARIA DE LA VEREDA DE | .o
MARTA “ASTUPESMAR"
FUNDACION PARA LA ORIENTACION DE RECURSOS EN PRO DE [A
25 | BIODIVERSIDAD Y ESPECIE HUMANA ‘FUNDACION ORBE" NO HABILITADO
26| FEDERACION COLOMBIANA DE ONGS AMBIENTALES CAPITULO SANTANDER | o —
“FEAMBIENTALSANTANDER”
27 | FUNDACION ECOLOGICA BAYKAL NO HABILITADO
28 | FUNDACION ESCUELA ECOLOGICA DEL NORORIENTE ‘ECONOR' HABILITADA
” EI?A%F;\%%TNA INTEGRAL DE TRABAIO ASOCIADO LIMITADA “ASOSORAR | o HABILITAD
CORPORACION DEL SERVICIO DEL ACUADUGTO DE LA VEREDA AGUABLANGA
30 |MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA DEPARTAMENTO DE SANTANDER |  HABILITADA
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31

COOPERATIVA DE  SERVICIOS MULTIPLES  AGUABLANCA _ LTDA

“COOSEMAGUA LTDA” HABILITADA
CORPORACION PARA EL DESARROLLO AMBENTAL vV DE [A
32 | INFRAESTRUCTURA “CORDAIN' HABILITADA
33 | FUNDACION ASOBIO HABILITADO
34 | GRUPO ECOLOGICO EL COLIBRI ‘GRECOL” NO HABILITADO
35 | ASOCIACION DE RECICLADORES DE FLORIDABLANCA “ASOREFLOR NO HABILITADO
36 | CORPORACION PROYECTOS, CONSULTORIA Y CONTRUGCION ‘PROCON NO HABILITADO
37 | ASOCIACION AMBIENTALISTA MADRE TIERRA “AM.T" HABILITADA
38 | CORPORACION GAIA “GAIACOL” HABILITADA
39 | ASOCIACION DE MINEROS Y JOYEROS DE VETAS “ASOMINEROS VETAS NO HABILITADA
40 | ASOCIACION DE HILANDERIAS DEL MUNICIPIO DE VETAS “ASHIVE" NO HABILITADA
41_| COOPERATIVAINTEGRAL AGRICOLA PANTANOS LTDA “COAGROPANTANOS” | NO HABILITADA
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO LOS FUNDADORES CARAGUA
%2 | COOFUNDADORESCTA” NO HABILITADA
" gAngCéfsqow DE GESTORES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENBLE |, —
44 | COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES VEL-LAPASS LIVITADA NO HABILITADA
COOPERATIVA CAMPENSINA DE DESARROLLO INTEGRAL VEGAS BEL
5| VA Ln s NQ HABILITADA
COOPERATIVA DE PRODUCTORES Y AHORRADORES GUARUMAL LTOR
% | COOPROAGRUMAL LTDA” NO HABILITADA
47 | COOPERATIVA AGROCAMPESINA CARAGUA LTDA NO HABILITADA

El presente listado se expide el dia 17 de octubre de 2023, previa verificacion de los requisitos establecidos en la

Resolucion N°0862 de 31 de agosto de 2023, expedida por el Ministerio de Ambiente y Desarrolio Sostenible.

En constancia firman, los miembros del comité constituido mediante Resolucion N°1345 de 2 de octubre de 2023,

expedida por el Director General de la CDMB.
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